Página 70   Segunda Feira, 12 de Março de 2012 Nº 25761

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2010-DP/MT

CONTRATANTE

Objeto:

Fundamento Legal:

Data de Assinatura

Órgão
Signatário da Defensoria Pública
Contratada:

Doença em Pessoa da Família, conforme Atestado Médico, nos termos do artigo
105, da Lei Complementar nº 04/90, regulamentado pelo artigo 1º do Ato
Administrativo nº 172/2011-PGJ, a serem usufruídos com efeitos retroativos a
06.02.2012, conforme Processo nº 000893-001/2012.
  Conceder à servidora DENISE MOREIRA DA COSTA,
técnico de diligência, 08 (oito) dias consecutivos de licença, em razão do
falecimento de pessoa da família, conforme Certidão de Óbito, nos termos do
artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complementar nº 04/90, com efeitos
retroativos a 17.02.2012, conforme Processo nº 000911-001/2012.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá, 09 de março de 2012.
CLÁUDIA DI GIÁCOMO MARIANO

Diretora-Geral

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO

Processo(GEDOC): 006780-001/2011  Espécie:  3º Termo Aditivo ao  Contrato
nº 13/2009. Contratante: Ministério Público do Estado de Mato Grosso, por
intermédio da Procuradoria Geral de Justiça. Contratada: INVIOLAVEL
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. Objeto: O presente instrumento
tem por objeto o aditamento de prazo do Contrato de prestação de serviço
de monitoramento eletrônico para a Promotoria de Justiça de Primavera do
Leste-MT, por interesse e necessidade da Administração Pública. Assinado:
Em Cuiabá-MT, 09 de março de 2012. Assinam: Ricardo Alexandre Soares
Vieira Marques – Secretário-Geral Administrativo e Vanderli da Silva-
Representante da Empresa.

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT, através do Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, conforme
calendário a seguir:

Pregão Presencial nº 007/2012 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL
PERMANENTE E SOFTWARES, para atender a demanda da Assembleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso, nas condições e especificações estabelecidas no edital e
seus anexos.

Data 23/03/2012                Horário: 07h30min. Fuso Horário MT

Maiores Informações: Assembleia Legislativa de Mato Grosso – Av. André A. Maggi
– s/n, setor A, CPA Telefone  (65) 3313-6222/ 3313-6510 - Superintendência do Grupo
Executivo de Licitações - SGEL.

Cuiabá-MT, 12 de março de 2.012.
Agenor Francisco Bombassaro

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO 003/SG-ALMT/2012.

Origem: INEXIGIBILIDADE – DO/MT. Pg. 282 – 23/02/2012
Contratante: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A.
Objeto: Serviço de manutenção de elevador e plataforma EASY VERTICAL, modelo
V120 e elevatória
Prazo de execução:  27/02/2012 à 27/02/2013.

Valor Global: R$ 23.454,60 ( vinte e três mil quatrocentos e Cinqüenta e quatro reais
sessenta  centavos)
Data assinatura: 27/02/2012
Dep. José Riva - Presidente – Dep. Sérgio Ricardo – 1º Secretário

RESUMO DE PUBLICAÇÃO
Processo de Adesão n.º 003/2012

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso divulga a intenção de
aderir como “carona” a Ata de Registro de Preços n.º 048/2011 do Ministério Público
– Procuradoria Geral de Justiça/MT, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei
Federal n.º 10.520 , Decreto Estadual nº 7.217/2006 e demais legislações pertinentes
ao assunto.

Pregão Presencial Registro de Preço nº. 026/2011.
Vigência da Ata: 12 meses
Órgão Gestor: Ministério Público Estadual- MT
Empresa Contratada: CENTRO AUTOMOTIVO LTDA – AUTO ART’S,
CNPJ n°. 02.174.484/0001-21
Objeto: contratação de empresa especializada em na prestação de serviços de
manutenção preventiva e  corretiva incluindo peças e acessórios de reposição, dos
veículos da ALMT – Lotes Único.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2012.
Assinado original - Mesa Diretora ALMT

RESUMO DE PUBLICAÇÃO
Processo de Adesão n.º 002/2012

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso divulga a intenção de
aderir como “carona” a Ata de Registro de Preços n.º 021/2011 do Ministério Público
– Procuradoria Geral de Justiça/MT, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei
Federal n.º 10.520 , Decreto Estadual nº 7.217/2006 e demais legislações pertinentes
ao assunto.

Pregão Presencial Registro de Preço nº. 054/2011.
Vigência da Ata: 12 meses
Órgão Gestor: Ministério Público Estadual- MT
Empresa Contratada: DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO - ME,
CNPJ n°. 24.721.508/0001-47
Objeto: contratação de empresa especializada em na prestação de serviços de
fornecimento, instalação e manutenção de fechaduras, molas, cadeados e prestação
de serviços de confecção de chaves e carimbos da ALMT – Lotes I, II, III e IV.

Cuiabá-MT, 06 de março de 2012.
Assinado original - Mesa Diretora ALMT